

Dziennik Urzędowy

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 5 Września 1831 roku.

Concordia res parvae crescunt.

NRO 18273. — WYDZIAŁ SKARBOWY, SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości stron Interessowanych, że stósownie do reskryptu Kommissyi Rządowej przychodów i Skarbu z dnia 19 Stycznia r. b. Nro 85,398. po przekonaniu się z świadectwa kassy Obwodu Gostyńskiego z dnia 16 Kwietnia r. b. że folwark i Włościanie Wsi Rządowej Wierznowice w podatkach z roku 1829 i 1830 zalegają, iako to:

I. Folwark wsi Wierznowice.

a, w Kontyngensie Liwerunkowym po potrąceniu $\frac{1}{3}$. części w poborze zawieszony za rok 1829. Złp: 631. gr. 18.

II. Włościanie wsi rzeczonéy.

a, w Kontyngensie Liwerunkowym po potrąceniu $\frac{1}{3}$. części w poborze zawieszony za rok 1829. Złp: 30. gr. 27.

b, w Opłacie tegoż samego podatku za rok 1830. Złp: 30. gr. 27.

c, w podymném zwyczajném z roku 1829. Złp: 71. gr. 7.

d, w podymném zwyczajném za rok 1830. Złp: 71. gr. 7.

Razem folwark i Włościanie w podatkach zalegają Złp: 835. gr. 26.

wyrażnie Złotych Polskich Ośmset trzydzieści pięć, groszy dwadzieścia sześć. Kommissya Woiewódzka upoważniła w dniu dzisiejszym Kasę Obwodu Gostynskiego ażeby z przyznaney Wyrokiem Sądu Administracyjnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w dniu 5. Listopada r. z. zapadłym allewicyi w podatkach r. 1829 to jest:

I. Folwark Wsi Wierznowice.

a, Kontyngensu liwerunkowego po potrąceniu $\frac{1}{3}$. części w poborze zawieszonéy z roku 1829 Złp: 631. gr: 18.

II. Włościanie Wsi rzezesonéy.

a, W opłacie Kontyngensu Liwerunkowego po potrąceniu $\frac{1}{3}$. części w poborze zawieszonéy, za rok 1829. Złp: 30. gr. 27.
 b, w opłacie tegoż samego podatku za rok 1830. Złp: 30. gr. 27.
 c, w podymném zwyczajném za rok 1829. Złp. 71. gr. 7.
 d, ditto za rok 1830. Złp: 71. gr. 7.

Razem folwark i włościanie wsi Wierznowice w opłacie podatków zelegają Summę

Złp: 835. gr. 26.

zaległość w podatkach, iak wyżéy przez wzajemne pokwitowanie straciła, resztę zaś Złp. 46. gr. 24 wyrażnie Złotych Polskich czterdzieści sześć, groszy dwadzieścia cztery, nacychmiast włościanom w gotowiznie, za ich kwitem wypłaciła.

w Warszawie dnia 31 Maja 1831 r.

Referend: Stanu, Prezes Koźuchowski.

Dziewanowski S. Jlny.

NRO $\frac{28723}{9810}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
 KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości strony interessowaney, że stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 15 Kwietnia r. b. Nro 15,572. względem zrealizowania allewicyi w podatkach wyrokiem Sądu Administracyjnego I. Instancyi Woiewództwa tuteyszego na dzień 31 Stycznia r. b. zapadłym, dla Włościan wsi Gradowa z powodu doznanéy klęski gradobicia w dniu 5 Lipca 1829 r. w kwocie złp. 56. wyrażnie złotych polskich trzydzieści sześć przyznanéy.

Po przekonaniu się z świadectwa Kassy Obwodu Sochaczewskiego daty 20 Czerwca r. b. że wyż wzmiankowani włościanie przyznany sobie do allewicyi podatek Szar-

warkowy z właściwego roku 1829 do Kassy zapłacili, Kommissya Woiewódzka wydała w dniu dzisiejszym Kassie Obwodu Sochaczewskiego upoważnienie, ażeby natychmiast kontrybuentom kwotę złp. 36. wyraźnie złotych polskich Trzydzieści sześć gotowizną za ich pokwitowaniem wypłaciła.

w Warszawie dnia 2 Lipca 1831 roku.

Referend: Stanu, Prezes Kożuchowski.

Sekr: Jlny, Dziewanowski.

NRO 35.818. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W odwołaniu się do urządzenia w Dzienniku Woiewódzkim Nro 51. ogłoszonego, zawiadamia Wóytów, Prezydentów i Burmistrzów, iż poniżey wymienione 17. osób uznane zostały przez Komitet Rozpoznawczy za należące do byłey Policyi tajney za zeszęgo Rządu, i iako względem takich zachowane bydź mają przepisy w powyżey przytoczonem urządzeniu zawarte.

w Warszawie dnia 2 Września 1831 roku.

Referendarz Stanu Prezes, Kożuchowski.

Sekr: Jlny Dziewanowski.

Wypis z Decyzji Komitetu Rozpoznawczego.

48. Łubiński Józef, lat 29 mający, religii katolicki, rodem z Grochowa w Woiewództwie Podlaskim, wzrostu niskiego, twarzy okrągłey rumianey, włosów iasno błęd kręcących się, nosa miernego płaskiego, oczu iasných.

49. Ulatowski Antoni, lat 36 mający, religii katolicki, żonaty, rodem z Włocławka, wzrostu średniego, twarzy szcuptey ściągłey, nosa długiego garbatego, oczu piwných, szatyn, trochę łysy, wąsy małe ciemnobład, kolczyki w uszach nosi.

50. Kurkliński Kasper, lat 56. religii katolicki, żonaty, rodem z okolicy Witebska, wzrostu miernego, oczu ciemnych, twarzy okrągłey dużey, nosa dużego, włosy ciemne, powieki siwe, oko lewe przed spadającą powieką i brodawką ma zastonięte.

51. Szpilchotz Markus, lat 32 mający, wyznania moyżeszowego, rodem z Warszawy, żonaty, wzrostu miernego, twarzy ściągłey, włosów iasno błęd, czoła małego, oczu siwych, nosa miernego, ust niedużých, brady ostréy, czerwono zarasta.

52. Dębecki Jan Wiktor, lat 40. religii katolicki, żonaty, rodem z Xięstwa Poznńskiego, wzrostu średniego, twarzy ściągłey małej, dziobaty, oczu niebieskich, blondyn, łysy, faworyty rudawe.

53. Krakowski Hersz, lat 47, wyznania mojżeszowego, żonaty, rodem z Warszawy, wzrostu miernego, oczu niebieskich, nosa długiego, twarzy ściągłej harderlawej, szatyn, nosi wąsy i faworyty.
54. Klimowicz Jerzy, lat 40, religii katolickiej, kawaler, rodem z Litwy, wzrostu średniego, włosów ciemno blond, twarzy okrągłej, czoła dość wysokiego, nosa miernego, na obadwa oczy zupełnie teraz niewidzi.
55. Starkman Józef Abraam, lat 49, wyznania mojżeszowego, rodem z Warszawy, żonaty, wzrostu dobrego, dosyć otyły, nos orli, twarz duża czerwona, włosy ciemno blond, oczy siwe, czoło wysokie, nieco łysy,
56. Poleski Marcin, lat 53 mający, katolik, nieżonaty, rodem z Xięstwa Poznańskiego, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, czoła wysokiego, oczu siwych, nosa małego, brody małej, włosów siwych.
57. Łochocki Jan, lat 57 mający, religii katolickiej, rodem z Powiatu Radziejowskiego, w Województwie Mazowieckim, żonaty, wzrostu wysokiego, twarzy ściągłej, nosa dużego pociągłego, oczu niebieskich, włosów i faworytów siwych, nieco łysy.
59. Jaskulski Jan, lat 57 mający, religii katolickiej, rodem z Xięstwa Poznańskiego, żonaty, średniego wzrostu, twarzy okrągłej pełnej, oczu piwnych, włosów ciemnych kręjących się i wąsów dużych blond, brody małej okrągłej.
60. Ładowski Woyciech, lat 26 mający, katolik, kawaler, rodem z Boglewic w Województwie Mazowieckim, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, czoła niskiego, nosa pociągłego, brody małej, oczu ciemnych, włosy faworyty i wąsy ciemno blond.
61. Wozniakowski Kacper lat 29 mający, religii katolickiej, nie żonaty, rodem z Warszawy, wzrostu dobrego męznego, twarzy okrągłej, czoła wysokiego, nosa małego, oczu siwych, włosy faworyty i wąsy blond, broda mała, nosi kolczyk w lewym uchu.
62. Fijałkowski Michał, lat 30 mający, Katolik rodem z wsi Zarnowa Wdztwie Podlaskiem, w Warszawie przy ulicy Podwałe Nro 505. szynk utrzymujący. Jest wzrostu średniego, twarzy nieco ściągłej, oczu piwnych, włosów blond, nosa zadartego,
65. Józef Stanisławski, lat 36, religii Katolickiej, rodem z wsi Wysoki Wdztwa Sandomierskiego, żonaty, przy ulicy Nowolipie Nro 2415. zamieszkały, wzrostu miernego, oczu niebieskich, twarzy pociągłej, nosa ściągłego, brody małej, czoła wysokiego, włosów blond.

64. Kühn Woyciech lat 43 liczący, katolik, żonaty, woźny Etatowy w Biorze Kontrolli służących, przy ulicy Elektoralney Nro 719. mieszkający, wzrostu dobrego, oczu piwnych, twarzy okrągłej, dziobatej, nosa małego, włosów szatyn, czoła niskiego.

65. Kaczorowski Michał, katolik, kawaler, lat 26 liczący, rodem z Polanowic Woiewództwa Krakowskiego, wzrostu średniego, oczu piwnych, twarzy ściągłej, nosa ściągłego, włosów ciemno-blond.

66. Wille Michał, lat 30 liczący, rodem z Warszawy, katolik, żonę i troje dzieci mający, aplikant w Biorze Kontrolli Służących, wzrostu dobrego, oczu niebieskich, twarzy okrągłej, nosa ściągłego, włosów blond, i takichże wąsów, czoła wysokiego, brody małej.

w Warszawie 7 Lipca 1831 r.

Referendarz Stanu Prezes, Hube.

Za Członka Sekretarza, Saykiewicz

NRO 32.017. = WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku odezwy Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego, poleca Wóytom Gmin Prezydentom i Burmistrzom Młast, Woiewództwa tutajszego, ażeby zbiegłych w dniu 5 m. z. r. b. z więzienia Kieleckiego dwóch aresztantów, to jest Woycika v. Krakowiaka Piotra, i Ziolkowskiego Tomasza, ściśle śledztwo zarządzili i przytrzymanych pod mocną strażą za pośrednictwem właściwego Kommissarza Obwodu Rekwirującý Władcy dostawili.

Opis zbiegłych jest następujący:

1. Woycik v. Krakowiak Piotr, ma lat 41. twarzy ściągłej, oczu siwych, włosów blond, wzrostu niskiego, rodem z wsi Tokary, Obwodu Kieleckiego, Woiewództwa Krakowskiego, mieszkał we wsi Bobrze, w Obwodzie Opoczyńskim, Woiewództwie Sandomierskim, miał na sobie Kurtkę i czapkę okrągłą z Sukna Aresztanckiego, spodnie płócienne białe aresztancką robotą na guziki skórzane zapinane, trzewiki i kacy-dany na nogach.

2. Ziolkowski Tomasz lat 39, katolik, twarzy okrągłej dziobatej, oczu piwnych, włosów ciemno-blond, wzrostu dobrego, urodził się i mieszkał w wsi Adamowie, w Obwodzie Opoczyńskim, Woiewództwie Sandomierskim, był ubrany w spodnie

piócienne arezstancką formą, na guziki zapinane skurzone, w koszuli, z gołą głową, trzewki i kaydany na nogach.

w Warszawie 22 Sierpnia 1831 r.

Referend: Stanu, Prezes Kożuchowski.

Dziwanowski Sekr: Jlny.

L i s t G o Ń c z y.

Sąd Sprawiedliwości Kryminalnéy Woiewództwa Mazowieckiego i Kaliskiego.

Wzywa wszelkie władze tak cywilne iako i woyskowe nad bezpieczeństwem publiczném czuwające, izby Jakóba Zakólskiego, Felixa Gosławskiego, Wawrzeńca Wallszewskiego i Jakóba Grabowskiego, za zbrodnią kradzieży uwięzionych i ukaranych, z robót publicznych wraz z żołnierzem z pułku 13 piechoty liniowéy Sylwestrem Rembiszewskim, który do straży był im dodany w dniu 8 Sierpnia r. b. w południe zbiegłych, śledzić, a uiąwszy Sądowi naszemu pod ścisłą strażą dōstawić raczyły.

Rysopis zbiegłych iest następuiący:

Jakób Zakólski ma lat 50. katolik, twarzy pociągłéy, oczu siwych, włosów szatyn, wzrostu słusznego, urodzony w Nowem mieście w Xięstwie Poznańskim, mieszkał we wsi Sierzkowie w Obwodzie i Woiewództwie Kaliskiem.

Jakób Grabowski ma lat 33. katolik, twarzy okrągło ściągłéy, oczu niebieskich, włosów ciemno błęd, wzrostu małego, urodzony w mieście Działdowie w Prusach, mieszkał w Breściu Kujawskim.

Felix Soduba właściwie Gosławski, ma lat 33. katolik, twarzy okrągło ściągłéy, oczu ciemnych, włosów szatyn, wzrostu miernego, urodzony we wsi Sierakowie Obwodzie Gostyńskim Woiewództwie Mazowieckiem.

Wawrzyniec Waliszewski lat ma 32, katolik, twarzy pociągłéy ospowatéy, oczu blade niebieskich, włosów iasno błęd, wzrostu średniego, urodzony we wsi Drużbinie Obwodzie Sieradzkim Woiewództwie Kaliskiem, mieszkał we wsi Machnica Obwodzie Gostyńkim Woiewództwie Mazowieckiem.

Wszyscy czterech w czasie ucieczki przybrani byli w kompletny ubiór arezstantcki i zakuci byli w mocne ogniowe kaydany.

w Warszawie dnia 19 Sierpnia 1831 roku.

Prezes Rościszewski.

Sekretarz Kulczycki.

OBWIESZCZENIA.

Gdy przez wydarzoną w dniu 12 Maja 1831 r. śmierć Pawła Więckowskiego właściciela domu tu w Warszawie przy ulicy Piwny pod Nro 93. sytuowanego, oraz Wierzyciela Summ iedney 5,000 złp: na domu pod Nro 729. tu w Warszawie hypotecznie zabezpieczony, drogiy 2000. Złp: na domu przy ulicy Nowolipie pod Nro 246a lokowany, otworzył się spadek; przeto podpisany Regent na zasadzie obowiązującego prawa Seymowego oznacza termin półroczny na dzień 24 Lutego 1832 roku na godzinę 9 z rana w Kancellaryi Hypoteczney, celem przepisania tytułu własności wzywanych nieruchomości na imię pozostałych successorów.

w Warszawie dnia 31 Sierpnia 1831 r.

Gabryel Wincenty Połczyński, R. W. M.

Gdy przez następną w dniu 8 Maja 1831 roku śmierć Franciszka Danielskiego, współ-właściciela nieruchomości Nro 295. 301. i 525 w Warszawie położonych, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interessentów do stawienia się termin sześciomiesięczny na dzień 7 Grudnia roku 1831. o godzinie 3 z południa w Kancellaryi hypoteczney Wdztwa Mazowieckiego, celem przepisania tytułu własności wyznacza się.

w Warszawie dnia 1 Czerwca 1831 r.

Tomasz Rudnicki, Regent.

Z powodu śmierci Franciszka Opalińskiego Wierzyciela Kapitału złp. 10.000 na Possesyi tu w Warszawie pod Nro 2777 Litt. A. w Dziale IV. Nro 1. zabezpieczonego w dniu 15 Lipca 1831 r. Małzonki tegoż Doroty w dniu 20. na koniec córki Małgorzaty Opalińskich w dniu 18. t. m. i r. następnym, ogłasza się toczące się postępowanie z wyznaczeniem terminu półrocznego do przepisania na pozostałych spadkobierców w Kancellaryi hypoteczney powyższej wierzytelności na dzień 10 Marca 1832 o godzinie 10. z rana.

w Warszawie dnia 30 Sierpnia 1831 roku.

Jan Felix Wilski, Regent.

Po zgonie Maryanny z Wybczyńskich Wiśniewskięy dnia 26 Września 1829 roku zaszedł, otworzył się spadek, do którego należą dobra Nadolna z przyległościami i przy należyciemi w Powiecie Brzezińskim, Obwodzie Rawskim, Województwie Mazowie-

skiem leżące, z toku postępowania spadkowego, stosownie do przepisów hypotecznych oznaczony został półroczny termin na dzień 21 Listopada 1831 r. do uregulowania tytułu własności tych dóbr na kogo wypadnie. Wzywa więc przeto wszystkich sądzących mieć prawa fakowe do rzeczonych dóbr Nadolna, aby naydaléy w tym dniu zgłosili się do Kancellaryi hypoteczney w Warszawie, i żądania swoje dowodami usprawiedliwili, inaczéy ulegną prekluzyi.

w Warszawie dnia 16 Maja 1831 roku.

A. William, Regent.

Z powodu zaszły w dniu 5 Lipca 1831 roku śmierci niegdy Felixa Skwirskiego wierzyciela Kapitału 20,000. złp. i 7,000 złp. na Nieruchomości tu w Warszawie pod Nro 15. położony, ubezpieczonych i innych praw realnych, spadek się otworzył. Wzywa się przeto wszystkich interessentów, aby w przeciągu sześciu miesięcy a naydaléy w dniu 26 Lutego roku przyszłego 1832 w Warszawie w Pałacu Krasńskich w Kancellaryi Hypoteczney Województwa Mazowiackiego stawili się, i prawa swe iakie do tegoż spadku mieć sądzą, udowodnili, inaczéy bowiem prekludowani będą.

w Warszawie dnia 23 Sierpnia 1831 roku.

Cesław Kowalewski. R. W M.

Sprostowanie omyłki w druku

Na pierwszéy stronie Numeru 39. Dziennika, w wierszu trzecim Postanowienia Rządu Narodowego, iako też na stronie 853 tegoż Dziennika w wierszu czwartym Baskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu, zamiast: z dnia $\frac{17}{29}$ Maja 1831 r. być powinno, z dnia $\frac{17}{29}$ Maja 1830. r.